Dieweil Ich aber ye lenger ye Elter, danebens die 
Umbständt im H. Römischen Reich sowoll allsz in denen Ki-
nigreichen und Ländern nur reger und gefährlicher werden, 
unser aller Leben in der Handt Gottes stehet, und da in mei-
nem Leben solliche Succession nit soll stabiliert werden, un-
ser Hausz groszen Schaden, gefahr und verderben leiden 
mechte : Also hab Ich hiebey dem König nochmahlen selbst 
geschryben und S. L. vermahnt, diese Sachen wegen desz 
Conte de Agnates langsamben ankunfft, Iro erclärung lenger 
nit zuverziehen, sondern bey dag und nacht zubefüerdern, 
weill nunmehr khain Augenblick zu versaumben ist. 

Diesemnach ersuche Ich Eur L. ganz freundt- und 
brüederlichen, die wollen diese meine Schreiben dem Kinig 
und unserer geliebten Schwester bey dag und nacht zuschie-
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ken, Ir auch disz werckh wie Ir aigen leben und Sachen an-
gelegen sein lassen. Dann solle unserm Hausz ausz diesem 
Verzug ungelegenhaiten geschehen, würde Ich vor Gott und 
der Welt billich entschuldiget sein. Bleib benebens Eur L. stb. 
Geben Prag den Neunzehenden dag Monaths Novembris Ao 
1616. Eur L. Guetwilliger Brueder Matthias mp. 

(Chancell. Allem. Eredeti). 

y ' 
437. 

Miksa föherezegnek, a németrend nagymesterének lemondása 
a magyar trón öröködésérol a maga és testvére, Albert fö-

herczeg, nevében. 1618. 

Maximilianus stb. Ad perpetuam rei memóriám agnosci-
mus et notum facimus tenore praesentium vniuersis. Post-
quam Sermus et Potmus Princeps et Dominus D. Mathias elec-
tus Romanorum Imperator, Semper Augustus, ac Germaniae 
Hungáriáé Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae Sclauoniae etc. 
Rex, Archidux Austriae stb. stb. Dominus ac frater noster 
obseruandissimus consideratis temporum vicissitudinibus et 
interregnorum periculis pro paterna cura et sollicitudine sua 
erga inelytum Hungáriáé regnum eidem de futuro rege atque 
successore, qui in eventum, quo Ma tas sua Caesarea, sine li-
beris masculis legitimis et naturalibus in fata concederet, 
i'asces et gubernacula capessat, clementer prouidere, nostram-
que personam iuxta laudabilem Regni consuetudinem circa 
regium sanguinem et ex singulari atque fraterno suo erga nos 
amore pro successore et rege futuro nominare cogitasset. 

Nos collatis coram cum Sermo Principe Duo Alberto Ar-
chiduce Austriae etc. Duo fratre nro charissimo consilijs ad 
uominis diuini gloriam et Religionis «eiquepublicae incre-
mentum directis in eam sententiam descendimus, extremas 
Regni illius afflictissimi nécessitâtes talem aliquando succes-
sorem et futurum Regem postulare, qui per aetatem virentem, 
corporisque vires et firmam valetudinem ipsemet rebus prae-
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esse,, Regiaeque sobolis páter, diuturni eoque minus pericu-
losis mutationibus subiecti regiminis spem inclyti illius regni 
statibus et ordinibus praebere possit. Ac proinde cum aetas 
ingrauescens tam Nos, quam supradictum serenissimum Dnum 
Fratrem nrum Archiducem Albertum, qui et ipse liberis caret, 
a prouincijs populisque Dominio nro subiectis longius abesse 
haud quamquam sinat. Ex certa scientia, animo bene delibe-
rato, sano atque maturo adhibito consilio, in eum euentum, 
quo Matas sua Caesarea Sermum Principem Dnum Ferdinan-
dum Regem Bobemiae, Archiducem Austriae, Dnum patrue-
lem nrum charissimum pro futuro successore et Rege Hun-
gáriáé proponere, nominare ac declarare dignata fuerit, om-
nibus juribus quae vei Nobis, vei dicto Serm0 Dno Fratri nro 
Archiduci Alberto ad consequendam Regni Hungáriáé Coro-
nam competerent, aut futuro etiam tempore ulla ratione vei 
modo competere possent et nostro nomine et dilectionis suae, 
a qua sufficiente ad hunc actum mandato instructi sumus, 
vigore praesentium libere, sponte, plene et absolute cedimus 
atque renunciamus. Idque literis hisce manu nostra subscrip-
tis et sigilli nri archiducalis impressione munitis, testatum 
reddere voluimus. Datum etc.